СОВЕТ НОВОСЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 18 октября 2019 года                              №   7                             сессия № 3
ст. Новосергиевская

О внесении изменений в решение Совета Новосергиевского сельского поселения Крыловского района от 03 мая 2018 года № 182 «Об утверждении Правил благоустройства территории

Новосергиевского сельского поселения Крыловского района»
В соответствии с п 4. ст. 24.7 Федерального закона от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,», Законом Краснодарского края от 05 ноября 2014 года № 3039-КЗ «О закреплении за сельским поселениями Краснодарского края вопросов местного значения», и на основании Устава Новосергиевского сельского поселения Крыловского района, Совет Новосергиевского сельского поселения Крыловского района решил:

1. В решение Совета Новосергиевского сельского поселения Крыловского района от 03 мая 2018 года № 182 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новосергиевского сельского поселения Крыловского района» внести следующие изменения:
1) пункт 11.1.3. подраздел 11.1. раздела 11 Правил дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«11.1.3. Физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, юридические лица всех организационно-правовых форм обязаны:

обеспечить надлежащее содержание принадлежащих им на праве собственности или ином вещном, обязательственном праве зданий, строений, сооружений, земельных участков в установленных границах, а также прилегающей территории;

обеспечивать очистку и уборку (в том числе от афиш, рекламных, агитационных и информационных материалов, включая объявления, плакаты, надписи и иные материалы информационного характера) и приведение в надлежащий вид зданий, сооружений, а также заборов и ограждений земельных участков, принадлежащих им на праве собственности или ином вещном или обязательственном праве;

заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне которого образуются твердые коммунальные отходы и находятся места их накопления»
3. Контроль за выполнение настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, налогам, промышленности, сельскому хозяйству, коммунальному обслуживанию и охране окружающей среды (председатель Перезолова Т.В.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новосергиевского

сельского поселения

Крыловского района                                                                Н.А. Нестеренко